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Till Kommunfullmäktige, ftir kännedom

Revisionsrapport: Granskning bokslut och årsredovisning 2020

Kommunens revisorer ska enligt l2kap Kommunallagen bedöma om resultatet i
årsredovisningen är ftirenligt med de mål som fullmäktige beslutat. Revisorerna ska
pröva om räkenskaperna är rättvisande. Revisorernas uttalande avges i
revisionsberättelsen.

Vi bedömer att årsredovisningen i allt väsentligt ger en rättvisande bild av kommunens
resultat och ställning. Årsredovisningen har i allt väsentligt upprättats i enlighet med

den kommunala redovisningslagen och god redovisningssed.

Vi bedömer att årsredovisningen i all väsentlighet redogör for utfallet av
verksamheten, verksamhetens finansiering och den ekonomiska ställningen.

Vi bedömer vidare att årsredovisningen i allt väsentligt uppfyller kraven på rättvisande
räkenskaper och är upprättad enligt god redovisningssed.

Enligt bestämmelser i kommunallagen (KL) ska fullmäktige i budgeten ange finansiella
mål och verksamhetsmål som har betydelse f'or god ekonomisk hushållning.
Revisorerna ska bedöma om resultatet i årsredovisningen är ñrenligt med de av full-
mäktige beslutade målen for den ekonomiska ftirvaltningen.

Finønsiella mål

Kommunens övergripande finansiella mål är attha en ekonomi i balans. För att ha
beredskap att möta konjunkturforändringar och ändrade florutsättningar, skall
kommunens ekonomiska resultat årligen motsvara minst 0,5 o/o av totala skatteintäkter
och skattebidrag. I budget 2020 anges att det finansiella målet är att ekonomiska resultat
ska uppgå till minst 0,75 yo av totala skatteintäkter och skattebidrag. Resultatet 2020
innebär att det finansiella målet uppnås då resultatet uppgår till 6,8 Yo av totala
skatteintäkter och skattebidrag.

Vi revisorer bedömer att Köpings kommun 2020-12-31lever upp till kommunallagens
krav på en ekonomi i balans att resultatet är florenligt med det finansiella målom god
ekonomisk hushållning som ft)ljs upp i årsredovisningen.

Verksømhetsmål

Kommunen har en ny styrningsmodell lor i år. Kommunen utgår ifrån grunduppdrag ñr
nämnder och styrelse som bedöms utifrån grundläggande krav for enskild nämnd och
styrelse. Samtliga nämnder florutom Kultur- och folkhälsonämnden uppS,ller sitt
grunduppdrag.

För det gemensamma verksamhetsmålet "Vi erbjuder största möjliga kvalitet lor givna
resurser" har kvalitetsfaktorer identifierats med utgångspunkt ifrån verksamheternas
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grunduppdrag. Kvalitetsfaktorerna ftiljs upp med en eller flera indikationer. Det är bara

Samhällsbyggnadsnämnden som uppfrller målet.

Vi revisorer bedömer att resultatet i årsredovisningen endast delvis är ftirenligt med de

av fullmäktige fastställda verksamhetsmålen ftir god ekonomisk hushållning.

Vi revisorer bedömer att Köpings kommun 2020-12-3l lever upp till kommunallagens

krav på god ekonomisk hushållning relaterat till det f,rnansiella målet men endast delvis
relaterat till de verksamhetsmässiga målen som foljs upp i årsredovisningen.

För övriga synpunkter hänvisar vi till bifogad rapport.

Kommunrevisionen överlämnar rapporten till Kommunstyrelsen ftir beaktande och

önskar svar senast den 31 maj 2021på vilka åtgärder styrelsen har for avsikt att vidta
med anledning av granskningen och de synpunkter som lämnas i rapporten.

För kommunrevisionen i Köpings kommun

(&(áø,
Sammankallande i revisionen revtslonen
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Sammanfattnrng

På uppdrag av de förtroendevalda revisorerna i Köpings kommun har
KPM G g ranskat kom m u nens årsredovisn i ng för räkenskaps àret 2020.
Vårt uppdrag är att granska årsredovisningen i syfte att ge revisorerna
ett tillräckligt underlag för revisionsberättelsen.

Kommunens revisorer ska enligt kommunallagen 12 kap bedöma om
resultatet i årsredovisningen är förenligt med de mål som fullmäktige
beslutat. Revisorerna ska pröva om räkenskaperna är rättvisande.
Revisorernas uttalande avges i revisionsberättelsen.

Arsredovisninqen

Vi har granskat årsredovisningen och vi har inte funnit några väsentliga
felaktigheter. Arsredovisningen har i allt väsentligt upprättats i enlighet
med lagen om kommunal bokföring och redovisning (LKBR) och god

redovisningssed.

Vi har inte identifierat några väsentliga felaktigheter i årsbokslutet, och i

granskningen har det inte framkommit några omständigheter som ger
oss anledning att anse att årsbokslutet inte, i allt väsentligt, är upprättad
i enlighet med lagen om kommunalbokforing och redovisning.

Resultat

Kommunens resultat for 2020 uppgår till I 16,1 mnkr, vilket är 43,7 mnkr
högre än samma period förra året. Det beror främst på extra generella

bidrag, sjuklöneersättningar hänförliga till pandemin samt färre brukare.

Resultatutfallet är 103,5 mnkr högre än budgeterat. Det beror främst på

att förvaltningarna/nämnderna har jobbat mycket med att hålla budget

samt att kommunen har fått extra bidrag och sjuklöneersättningar
hänförliga pandemin.

Balanskravet bedöms upPfyllt.

Underlaq för revisorernas bedömninq utifrån fullmäktiqes mål

Enligt bestämmelser i kommunallagen (KL) ska fullmäktige i budgeten
ange finansiella mål och verksamhetsmål som har betydelse for god

ekonomisk hushållning. Revisorerna ska bedöma om resultatet i

årsredovisningen är forenligt med de av fullmäktige beslutade målen for
den ekonomiska fórvaltningen.

Finansiella màl

Vår sammanfattande bedömning är att de av fullmäktige faststållda
finansiella målen har uppnåtts 2020.

Verksamhetsmàl

Vår sammanfattande bedömning är att resultatet enligt
årsredovisningen delvis är förenligt med de av fullmäktiges fastställda
verksamhetsmå1.

Köping 2021-03-19

Denice Nystrom

Auktoriserad revisor

David Bäcker

Certifierad kommunal revisor

2
ffitÆ Swiss entity. All rights reserved

Document Class¡ficat¡on: KPMG Publ¡c



lnnehåll Sida

Bakgrund

- 1.1 Syfte och revisionsfråga

- 1.2 Revisionskriterier

- 1.3 Metod och avgränsningar

Resultat av granskningen

- 2.1 Förvaltn i ngsberättelse

- 2.2 Redovisn ingsprinciper

- 2.3 Balanskrav

2.4 Bedömning av fullmäktiges mål med betydelse av god ekonomisk hushållning

- 2.5 Resultaträkning

- 2.6 Balasräkning

- 2.7 Kassaflödesanalys

- 2.8 Driftredovisning

- 2.9 I nvesterin gsredovisning

- 2.10 Sammanställd redovisning

Swiss entity. All rights reserued.

4

4

5

6

6

7

I

10

11

12

12

12

13

3W
Document Classifi cat¡on: KPMG Publ¡c



BaKgrund

Vi har av Köpings kommuns revisorer fått i uppdrag att granska bokslut och årsredovisning for räkenskapsåret 2020. Uppdraget ingår i

revisionsplanen for àr 2020.

Kommunens revisorer ska enligt 12kap Kommunallagen (KL) bedöma om resultatet i årsredovisningen är forenligt med de mål som
fullmäktige beslutat. Revisorerna ska próva om räkenskaperna är rättvisande. Revisorernas uttalande avges i revisionsberättelsen.

1.1 Syfte och revisionsfråga

Syftet med granskningen är att bedöma om kommunens årsredovisning
har upprättats i enlighet med kommunallag, lagen om kommunal
bokföring och redovisning (LKBR) och god redovisningssed i kommuner
och regioner. Resultatet av vår granskning utgör underlag för
revisorernas utform n i n g av revisionsberattelsen.

Vårt uppdrag är att granska årsredovisningen i syfte att ge revisorerna
ett ti I I räckl igt u nderlag för revisionsberättelsen.

Lagen om kommunal bokforing och redovisning (2018:597) (LKBR),
började gälla från och med 1januari2019.

I .2 Revisionskriterier

Bedömningsgrund för vårt uttalande avseende huruvida
årsredovisningen i allt väsentligt är upprättad i enlighet med gällande
lagar och regler bygger på foljande revisionskriterier:

. Kommunallag (KL) och kommunal bokforings- och redovisningslag
(LKBR)

. God redovisningssed, definierad av Rådet för Kommunal
Redovisning (RKR) och Sveriges Kommuner och Regioner (SKR)

. lnterna regelverk och instruktioner

. Fullmäktigebeslut

4k5ÅÆ Swiss entrty A I rights reserved

Document Classif¡cat¡on: KPMG Publ¡c



BaKgrtlnd fortsättntng

1.3 Metod och avgränsningar

Vår granskning sker i den omfattning som foljer av God revisionssed i kommunal verksamhet, främst såsom denna definieras av SKR och Skyrev.

Detta innebär att granskningen inte uppfyller de krav som ställs på en auktoriserad revisor eller ett auktoriserat revisionsbolag enligt revisorslagen

eller internationella standarder för revision (lSA). Det innebär att vi inte uttalar oss över årsredovisningen så som vi gjort om dessa krav varit
uppfyllda.

Granskningen av årsredovisningen omfattar:

Förvaltn i n g sberättelse
Resultaträkning
Balansräkning
Kassaflödesanalys
Noter
Drift- och investeringsredovisning
Sam manställda rakenskaper

Granskningen har genomförts genom:

. Dokumentstudier av relevanta dokument inklusive årsredovisningen

. lntervjuer med berörda tjänstepersoner

. Analys av nyckeltal för verksamhet och ekonomi i den omfattning som krävs för att bedöma om resultatet är förenligt med de av fullmäktige

beslutade målen
. Avstâmning av väsentliga poster i resultat- och balansräkning mot erforderliga underlag
. Översiktlig analys av övriga poster

Swlss eniity Ail flghts reserved
5wh[i
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2 Resultat atl gransKnlngen

2.1 Förvaltningsberättelse

Enligt 4 kap. 1 $ LKBR ska en årsredovisning innehålla en forvaltningsberättelse, resultaträkning, balansrâkning, kassaflodesanalys, noter,

driftredovisning, investeringsredovisning och sammanställda rakenskaper (om sådana upprättas enligt 12 kap 2 $ LKBR).

RKR preciserar i RKR R15 vad forvaltningsberâttelsen ska innehålla. Nämndernas förvaltningsberättelser regleras inte av LKBR, utan betraktas

som underlag till kommunens förvaltningsberättelse. Vi har inte granskat nämndvis redovisning.

Vi bedömer att kommunens förvaltningsberättelse uppfyller kraven vilka preciseras i RKR R15 men det finns utvecklingsmójligheter avseende

struktu rera informationen u nder rubrikerna.

2.2 Redovisn ingsprinciper

I årsredovisningen anges under avsnittet "Redovisningsprinciper" att redovisningen skett enligt god kommunal redovisningssed med vilket avses i

överensstämmelse med LKBR och RKR:s rekommendationer.

Vid vår granskning har vi stickprovsvis granskat kommunens redovisningsprinciper, genom intervjuer och översiktlig kontroll, mot RKRs gällande

rekommendationer.

Vår bedömning är att kommunen i allt väsentligt efterlever RKRs rekommendationer men det finns utvecklingsmojligheter.

Swrss enr ty Arl 'ghLS reserved

b
Wfr[i

Document Class¡f¡cat¡on: KPMG Publ¡c



2 Resultat atl gl.ansKnlngen f0rtsättntng

2.3 Balanskrav

En kommun ska enligt KL göra en avstämning av balanskravet och redovisa denna i förvaltningsberättelsen. Eventuella negativa resultat som

uppkommer ska enligt KL regleras inom tre år. Om det föreligger synnerliga skäl finns emellertid möjlighet att inte reglera ett negativt resultat enligt

KL I kap SS" RKR har lämnat information om beräkning och redovisning av balanskravet utifrån tolkning av förarbeten till reglerna om balanskrav i

LKBR och KL.

Kommunen redovisar en avstämning av balanskravet enligt KL i förvaltningsberättelsen. Kommunens överskott fór året uppgår till I 16,1 mnkr. Vid

avstämning av balanskravet avgår realisationsvinster om 0,2 mnkr.

Det finns inget negativt balanskravsresultat att återställa från tidigare år.

RUR uppgår till 29,5 mnkr.

Det har i vår granskning inte framkommit någon ytterligare post att ta hänsyn till vid beräkning av balanskravsresultatet. Balanskravet bedöms

därmed uppfyllt.

Swlss entity All rights reserved.
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2 Resultat atl gransKnlngetl ftrts
2.4 Bedömning av fullmäktiges mål med betydelse av god ekonomisk hushållning

Kommuner ska ha en god ekonomisk hushållning i sin verksamhet och i sådan verksamhet som bedrivs genom sådana juridiska personer

som avses ¡ KL 10 kap. 2-6 $$ (hel- och delägda kommunala bolag, stiftelser och föreningar).

I KL stadgas även att kommunerna ska ha en god ekonomisk hushållning, vilket får ses som ett överordnat krav och innebär i de allra flesta

fall att det inte räcker med att intäkterna enbart täcker kostnaderna, eftersom det på längre sikt urholkar kommunernas ekonomi.

Enligt kommunallagens bestämmelser ska fullmäktige i budgeten ange finansiella mål och verksamhetsmål som har betydelse fÖr god

ekonomisk hushållning. Revisorerna ska bedöma om resultatet i årsredovisningen är forenligt med de av fullmäktige beslutade målen.

I den av kommunfullmäktige fastställda flerårsstrategin for àren2020-2022framgàr att god ekonomisk hushållning uppnås genom

kommunfullmäktiges fastställda finansiella målet, grunduppdrag för nämnder och styrelser samt gemensamma verksamhetsmå|.

Se vidare information på sidorna 39-52 i kommunens årsredovisning.

I vår granskning av fullmäktige fattade beslut avseende finansiella mål och verksamhetsmål som har betydelse fôr god ekonomisk hushållning

har vi inte funnit något awikande. Vi noterar dock att måluppfyllelsen för de verksamhetsmässiga målen är låg och att måluppfyllelsegraden

behöver förbättras..

Swiss entrty. AIL rights reserved.
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2 Resultat atl gransKnlngen forts

2.4.1 Finansiella mål

Det finansiella målet är att kommunens resultat i forhållande till

skatteintäkter och generella bidrag ska motsvara minst 0,5 procent som

fastställts av kommunfullmäktige for att uppnå god ekonomisk
hushållning:

. Mål: 0,75 som antogs i budgeten 2020.
Utfall 6,8, vilket innebär att målet har uppnåtts.

Kommunens bedömning är att kommunen uppfyller god ekonomisk
hushållning ur ett finansiellt perspektiv.

Vår sammanfattande bedömning är att resultatet enligt

årsredovisningen är förenligt med det av fullmäktiges fastställda

finansiella målet.

2.4.2 Verksamhetsmål

Kommunen har en ny styrningsmodell for i år. Kommunen utgår ifrån

grunduppdrag för nãmnder och styrelser som bedöms utifrån
grundläggande krav for enskild nämnd och styrelse. FÖr det
gemensamma verksamhetsmålet "Vi erbjuder största mOjliga kvalitet fÖr

givna resurser" har kvalitetsfaktorer identifierats med utgångspunkt från

verksamheternas grunduppdrag. Kvalitetsfaktorerna foljs upp med en

eller flera indikationer. Varje indikation har ett målvärde som beslutats i

nämndens eller styrelsens verksamhetsplan.

Kommunens bedömning är att kommunen delvis uppfyller god

ekonomisk hushållning ur ett verksamhetsperspektiv.

Vår sammanfattande bedömning är att resultatet enligt
årsredovisningen delvis är förenligt med de av fullmäktiges fastställda

verksamhetsmål for god ekonomisk hushållning.
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2 Resultat atl gl.ansKntngerl Iorts

2.5 Resultaträkning

2020-12-31
-1 618,3

1,9
1702,8

4,7
31,6

116,1

Budget 2020
-1 657,0

I 670,0

0

13,0

2019-12-31
-1 586,6*

3,1
1 627,1

3,5
31,9

72,4

2018-12-31
-1 538,0

2,1
1 572

4,2
41,4

75,4

93,2 99,2 95,5 95,2

" Justerad mot fg.àr om + 0,3 mnkr, minskade intäkter som beror pà ändrade redovisningsprinciper ang investeringsbidrag.

Arets resultat uppgår till 1 16,1 mnkr vilket är 103,1 mnkr bättre än det budgeterade resultatet på 13 mnkr. Verksamhetens intäkter har minskat med ca 8 % (35'4

mnkr) medan kostnaderna har ökat med ca 0,2 % (3,4 mnkr) jämfort med f g år. Minskningen av intäkter avser främst på att tekniska och VA-verksamheterna har

överforts till Västra Mälardalens Energi & Miljö nA iVUe¡. Koltnadsokningen är främst hänförlig till att kostnader avseende VA- verksamheten har flyttats över till

VME och kommunen f g år fick ersättning om ca 38,6 mnkr som inte erhållits under 2020.

Budgetawikelser for kommunens verksamheter avser främst finansieringen där det finns en budgetawikelse på +60,6 mnkr, Vård-och Omsorgsnämnden som

visai en budgetavvikelse om +15,4 mnkr, Utbildningsnämnden awiker fran budget med +8,8 mnkr samt intresseföretag som awiker från budget med +9,5 mnkr.

För finansieringen beror överskottet i huvudsak på ökade intäkter vilka i sig är hänförliga till extra bidrag och sjuklÖneersättningar beroende på pandemin.

För vård- och õmsorgsnämnden beror överskottet i huvudsak på minskadé kostnader vilka i sig är hänförliga till att omstruktureringen av särskilda boenden inte

genomfordes samt att en gruppbostad inom LSS inte startades upp under året samt att personlig assistans minskat pga av färre brukare.

Éor utbildningsnämnden bèroröverskottet i huvudsak på minskade kostnader vilka i sig är hänförliga till att personalbehovet minskat pga att fÖräldrar har haft sina

barn hemma.
För intresseföretag beror överskottet i huvudsak på utdelningen från Mälarenergi Elnät AB som inte var budgeterat.

Vi har granskat resultaträkningen och har inte funnit några väsentliga felaktigheter.

SWLSS entiiv All flgnls reservec
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2 Resultat atl gransKnlngen l¡rts
2.6 Balansräkninq

tmnBe 2020-12-31
2624,1
1101,9

542,4
41,90/o

2019-',t2-31
2 409,7
958,6*
378,7*
40j%

16,8%
394,0
149,6
732,2
542,2

72,7o/o

2020-12-31
4 021,0
1281,1

721,6
31,90/o

17p%
471,5
237,3

1803,9
698,,7
67,30/o

2019-12-31
3 785,5

1 061,1*
481,2

28,00/o

20,70/o

961,8
161,3
698,7
662,2

145,20Â

12,7%
494,4
297,9

1 828,8"
597,7

82,70/o

' Justering av 2019s räkenskaper hänfört¡ga till nya redovisningsprinciper för investeingsbidrag

2.6.1 Materiella anläggningstillgångar
Anläggningstillgångarnã hai minskat ca 353,4 mnkr mot fg.år och beror på att tekniska och VA-verksamheten har flyttats över till VME samt avyttring av

Köpings Bostadsbolag (KBAB) och VME till Koping Rådhus AB.
Kommunen har under året aktiveratca224,2 inom fastigheter som till stor del avser badhuset.

2.6.2 Omsättningstillgångar
posten har ökat SOZ,A-mnf-r mot f g år. Okningen beror till största del av reversfordran till Köping Rådhus AB avseende köp av aktier i VME och KBAB

samt fordran på VME avseende överlåtelse av VA-verksamheten.

2.6.3 Eget kapital
fget kalpital uþpgar till I 101 ,9 mnkr och är en ökning mot fg.år om 1 16,3 mnkr som i sin helhet består av årets resultat. Kommunen har även korrigerat

zõt g pa grrnà au ändrade redovisningsprinciper avsèende investeringsbidrag. Detta har påverkat eget kapital genom att resultatet ökade samt att

korrigeringen gick mot övriga kapital samt långfristiga skulder.

2.6.4 Skulder
Långfristiga skulder har minskat 33,2 mnkr och det beror till stor del på flytt av anslutningsavgifterna till VME i samband med att VA-verksamheten

överfordes t¡llVME.
Kortfristiga skulder har ökat g0 mnkr mot fg.års och är hänförliga till att leverantörsskulderna har ökat 20,5 mnkr och att avräkning koncernkontot har Ökat

50,2 mnkr.

Vi har granskat balansräkningen och har inte funnit några väsentliga felaktigheter.

KPÃ/|G Jw ss enì .v Ä . r,go.s rese' veo
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2 Resultat atl gransKnngen forts

2.7 Kassaflödesanalys
Kassaflödesanalys beskriver hur verksamhet och investeringar finansierats och hur de har inverkat på verksamhetens likvida ställning

Den tillämpade modellen synes överensstämma med RKR R13 Kassaflödesanalys.

Vår bedömning är att kassaflödesanalysen redovisar kommunens finansieringar och investeringar och att kassaflödesanalysen har upprättats

i enlighet med gällande rekommendation.

2.8 Driftredovisning
Enligt LKBR 1O:1 ska driftredovisningen innehålla en redovisning av hur utfallet forhåller sig till den budget som har fastställts för den löpande

verksamheten.
Enligt RKR R14 Drift- och investeringsredovisning ska utfall kunna stämmas av mot årsredovisningens övriga delar och fullmäktiges budget.

Vår bedömning är att informationen kring driftredovisningen i årsredovisningen uppfyller kraven i enlighet med lagstiftning och

rekommendationer.

2.9 lnvesteringsredovisning
Enligt LKBR 1O:2 ska investeringsredovisningen innehålla en samlad redovisning av kommunens investeringsverksamhet.

Enliét RKR R14 Drift- och investeringsredovisning ska utfallet kunna stämmas av mot årsredovisningens övriga delar och fullmãktiges budget

saml plan för investeringsverksamheten. Vidare framgår det att fleråriga pågående och under året avslutade investeringar ska kunna

stämmas av samt ska investeringsredovisningen även ska omfatta kommunala koncernföretags investeringar som fullmäktige tagit ställning

till.

Kommunen redovisar investeringarna per nämnd i den ekonomiska redovisningen samt en redovisning av större investeringar överstigande 1

mnkr.

Vår bedömning är att informationen kring investeringsverksamheten i årsredovisningen uppfyller kraven på en samlad

investeringsredovisning i enlighet med lagstiftning och rekommendationer.

t&laä Swiss enrty All rights reserved.
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2 Resultat atl gransKntngerl Ïorts

2.1 0 Sammanställd redovisning
Sammanställda räkenskaper för en kommunal koncern avser enligt LKBR 12:1 en sammanstâllning av kommunens och de kommunala

koncernföretagens resultaträkningar, balansräkningar och kassaflödesanalyser samt noter.

De sammanställda räkenskaperna innehåller förutom primârkommunen foljande kommunala koncernföretag som redovisas i

årsredovisn ingens koncernstruktur:

Köpings Bostadsbolag (KBAB) 100 o/o

Västra Mälardalens Energi & Miljö AB (VME) 100 o/o

Köping Rådhus AB 100 %
Mälarhamnar AB 45 o/o

Kungsörs Grus AB 25 %
Västra Mälardalens Kommunalförbund (VMKF) 56 %
Mälarenergi Elnät AB 14,7 %
Vafab Miljö Kommunalförbund 8,2 %

Konsolidering har skett enligt proportionell konsolideringsmetod, vilket innebär att belopp som inkluderats i den sammanställda

redovisningens resultat- och balansräkning motsvarar ägd andel i företaget.

Det har enligt erhållen rapport inte skett någon forändring av redovisningsprinciper inom dotterföretagen under året.

Vi har inte funnit några avvikelser i vår granskning avseende de sammanställda räkenskaperna.

ffiltÃE Swrss entrly All nghts reserved
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